شاه شجاع له كابله د خپله لښكره سره پېښور ته رهي سو، د پېښور شمالي خواته ئې د تهاكال د جعفر خان په كوټ كښي دخپل وراړه شهزاده قيصر سره جنگ وكئ، چي په همدغه جنگ كښي مختارالدوله او دده ورور حاجي ميراحمد خان په ۳ د مارچ ۱۸۰۸ م (۱۲۲۳ هـ) ووژل سوه او دافغاني دربار يو تكړه او فاتح سپه سالار او اداره چي كوونكى له منځه وووت.

مختارالدوله د خپل عصر موؤر خانو ښه پېژانده د تاريخ حسيني مؤلف چي معاصر ئې دى دده په باب كښي داسي ليكي :

" اشرف الوزراء مختارالدوله حافظ شيرمحمدخان بهادر پسر اشرف الوزراء شاه وليخان بهادر باميزائى مرحومست ودرزمان حضرت تيمور شاه مغفور مبرور، بعد كشته شدن پدر خود، باحوال غربا درگوشه بسر ميبرد.